
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: ČNES dopravní stavby, a.s.

Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

IČ: 477 81 734

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:

1 0,00 609 535,68 609 535,68

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 609 535,68 609 535,68

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/0067 Pavlov

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
x / 1

III/0067 Pavlov



ZLPNPŘ Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1

2. Změnový list 1 počet listů 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

7. Další doklady 5 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 

dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 

Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním 

zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 

nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Bc. Zdeněk Dvořák 16.10.2017

Zhotovitel Petr Horák 13.10.2017

Supervize xxx

Zástupce Objednatele: Bohumil Taraba 16.10.2017

Projektant (autorský dozor) xxx

Technický dozor investora Radek Vlasatý 13.10.2017

0,00 609 535,68 609 535,68 609 535,68

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing.Jindřich Štika 13.10.2017

Popis a zdůvodnění Změny:

Po odfrézování stávající asfaltové vrstvy v rozsahu dle zadávací dokumentace stavby, bylo svoláno místní šetření za účelem prohlídky odfrézovaných 

povrchů odhalených podkladních vrstev. Bylo konstatováno, že stávající skutečně zastižené podkladní vrstvy jsou poškozeny ve větším rozsahu, než 

bylo uvažováno v zadávací dokementaci stavby (viz zápis v SD list.79381, ze dne 18.9.2017). Zhotovitel navrhuje opravení všech skutečně zastižených 

poškozených míst, tak aby byla zachována funkčnost a životnost. Tyto nepředvídatelné fyzické podmínky (zastižení skutečného rozsahu poškození 

podkladních vrstev) zhotovitel nemohl předvídat. Zhotovitel při zpracování cenové nabídky vycházel z rozsahu prací definovaných zadávací 

dokumentací stavby.                                                                                                                         Uvedená změna vznikla z nepředvídaných důvodů v 

průběhu provádění stavby, její množství bylo zjištěno měřením. Dotčené položky jsou podle § 10 Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z 29. 5. 2017 zařazeny do 

Skupiny 3.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Zhotovitel

Projektant

TDI

Iniciátor změny: Objednatel

Strany smlouvy o dílo č. 240/KSÚS/2016 na realizaci uvedené stavby uzavřené dne 24.8.2016 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem : Zborovská 11,150 00 Praha 5

Zhotovitel:  ČNES dopravní stavby a.s., Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/0067 Pavlov

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
x / 1

III/0067 Pavlov

Stránka 2



zápis o projednání Příloha č. 3

Název Stavby:

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

 III/0067 Pavlov

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

5 389 469,80

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 5 389 469,80 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 609 535,68 609 535,68 11,31%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 5 999 005,48 609 535,68 11,31%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing.Jindřich Štika

Projektant (autorský dozor): xxx

Stavební dozor: Radek Vlasatý

Zástupce Objednatele: Bohumil Taraba

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

Tomáš Račák

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

III/0067 Pavlov

                                         x / 1

Stránka 3



4_rozpis ocenění Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 5 389 469,80 0,00 347 247,68 5 736 717,48 347 247,68 6,44%

1 22615 Frézování ploch do hloubky 6 cm m2 1 500,000 103,00 154 500,00 0,00 0,00 154 500,00 0,00 0,00%

2 20111 Metení samosběrem m2 10 800,000 2,00 21 600,00 0,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00%

3 22998 Dopravné na skládku do 10 km t 150,000 208,00 31 200,00 0,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00%

4 21820 Velkoplošné úpravy asfaltových vrstev, tl.50mm m2 10 800,000 250,00 2 700 000,00 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00%

5 21810 Hutněné asfaltové vyrovnávky t 570,000 2 600,00 1 482 000,00 0,00 0,00 1 482 000,00 0,00 0,00%

6 22812 Řezání živ.krytů, tl. 5 – 10 cm m 25,000 157,00 3 925,00 0,00 0,00 3 925,00 0,00 0,00%

7 55610 Zemní práce – těžení m3 270,000 526,880 256,880 256,00 69 120,00 0,00 65 761,28 134 881,28 65 761,28 95,14%

8 55198 Doprava a poplatek za skládku t 594,000 1 159,136 565,136 150,00 89 100,00 0,00 84 770,40 173 870,40 84 770,40 95,14%

9 22331 Podklad z kamene obal.asf.5cm m2 1 200,000 295,00 354 000,00 0,00 0,00 354 000,00 0,00 0,00%

10 22342 Podkladní vrstva – štěrk 10 cm m2 2 100,000 4 128,000 2 028,000 97,00 203 700,00 0,00 196 716,00 400 416,00 196 716,00 96,57%

11 51321 Výšková úprava – poklop ks 5,000 1 500,00 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00%

12 51321 Výšková úprava – mříž ks 3,000 1 500,00 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00%

13 51321 Výšková úprava – litin.prvky ks 8,000 1 200,00 9 600,00 0,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00%

14 51321 Krajnice – seříznutí s naložením (3600x0,8) m2 2 880,000 23,00 66 240,00 0,00 0,00 66 240,00 0,00 0,00%

15 51398 Doprava a poplatek za skládku (0,15x2880x0,8) t 345,600 208,00 71 884,80 0,00 0,00 71 884,80 0,00 0,00%

16 52110 Čištění příkopů strojně s odhozem na svah m 3 600,000 11,00 39 600,00 0,00 0,00 39 600,00 0,00 0,00%

17 37712 VDZ s balotinou vč.předznačení m 4 000,000 14,00 56 000,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00%

18 22699 Zajištění DIO kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00%

Nové položky - JC dle OTSKP 2017 0,00 0,00 262 288,00 262 288,00 262 288,00 100,00%

np 21361 Drenážní vrstvy z geotextilie m2 676,000 676,000 53,00 0,00 0,00 35 828,00 35 828,00 35 828,00 100,00%

np .574E78 Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+, 22S tl.80mm m2 676,000 676,000 335,00 0,00 0,00 226 460,00 226 460,00 226 460,00 100,00%

Celkem 5 389 469,80 0,00 609 535,68 5 999 005,48 609 535,68 11,31%

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za 

m.j. v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Množství 

ve Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1 

Evidenční číslo a název stavby: III/0067 Pavlov ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:     III/0067 Pavlov 1
Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn: 3

Stránka 4



Skupina 1,2,3,4,5 Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: III/0067 Pavlov

1
Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  5 389 469,80 6=32+36 609 535,68 9=(32A/1)*100 11,31% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby)
5 999 005,48

7=(6/1)*100 11,31% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 142 668 000 Kč 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 111,31% 8=1*0,3 1 616 840,94 10A=32A+36A 609 535,68 14=142688000-37 142 668 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 2 694 734,90

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 

Změny záporné dle čl. 14, odst. (5), písm. b)
0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 142 668 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/0067 Pavlov    0,00   609 535,68   609 535,68    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   609 535,68 11,31% 609 535,68   609 535,68    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

x 1
III/0067 Pavlov / Zvětšení rozsahu oprav poškozených míst 

podkladních vrstev vozovky 
   0,00   609 535,68   609 535,68    0,00    0,00    0,00   609 535,68 11,31% 609 535,68 609 535,68 0,00%

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

Stránka 5



6_přehled dokladů Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

Zápis v SD list č.79381 ze dne 

18.9.2017 1

Fotodokumentace 3

Žádost o změnu rozsahu díla 1

Počet listů celkem 5

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

III/0067 Pavlov

III/0067 Pavlov

x / 1

Stránka 6



adela.novotna
Textový rámeček



 

 



 

 



 



adela.novotna
Textový rámeček




